

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

اشعار لاهوتی
فرستنده : جاوید
۲۳ می ۲۰۱۹

دانش آموزی

تا به دیوانگیم خلق نمایند اقرار
هوش گرد آور و برگفته من دل بگمار!
لابه ها کردم و بر خاک بسودم رخسار
آشکارا سخنی چند بگویم ، هشدار!
زانکه با حُسن تو کارم نبود دیگر بار
تاگی از مژّه تو تیر زخم بردل زار؟
چند بی مارِ سر زلف تو باشم بیمار؟
یا به مژگان تو تا چند دهم نسبت خار؟
چند گویم که قدت سرو بود در رفتار؟
سرو قدی تو، و حاجت نبود با اظهار
لیک اینها همه حرف است و ندارد مقدار
یا به ابروی تو گویند هلالی است نزار؟
حُسن مفروش دگر با من و کردار بیار
دیگر این طایفه را راه مده بردبار
بعد از این دست ز عشاق مجازی بردار!
دلبری چون تو، از آرایش دانش به کنار!
حیف باشد که تو در خواب و جهانی بیدار!
وین نقاب سیه از چهره روشن بردار!
بوی اگر نیست، تفاوت چه کند گل از خار؟
جهد و جدی بنما، چون دگران مادروار!
که نترسند ز زحمت نگریزند از کار

من از امروز ز حُسن تو بریدم سر و کار
ای مه ملک عجم، ای صنم عالم شرق!
تا کنون پیش تو چون بنده درگاه خدا
لیکن امروز مُجدّانه و رسمانه تو را
بعد از این، از خط و خالت نهراسد دل من
تاگی از زلف تو زنجیر نهم بر گردن؟
تا به گی بی لب لعل تو دلم خون گردد؟
به سرانگشتِ تو تا چند زخمِ تهمتِ قتل
چند گویم که رُخت ماه بود در خوبی؟
ماهرویی تو، و لازم نبود برگفتن
زین قُبُل بیشتر از هر که توانم گفتن
زین چه حاصل که زمزگان تو خنجر سازند؟
من به زیبایی بی علم، خریدار نیم
عاشقان چون خط و خالی تو بدآموزانند
عاشقی همچو "تمدن" به حقیقت داری
اندرین عصرِ تمدن، صنما، لایق نیست
عیب باشد که تو در پرده و خلقی آزاد
دانش آموز و ز اوضاع جهان آگه شو!
علم اگر نیست ز حیوان چه بُود فرق بشر
خرد آموز و پی تربیتِ ملتِ خویش
پس از اول تو به گوش همه این نکته بگو:

سخن از دانش و آزادی و زحمت می‌گوی
گو! بدانند که: نباید بخورد لقمهٔ مُفت
فرق هرگز نگذارد به میان زن و مرد
به یقین گر تو چنین مادر خوبی باشی
وطن از رنجبر و کارگران آباد است
این بُود مسلکِ لاهوتی و هم‌فکرانش

تا که فرزندِ تو با این سخنان آید بار
گر بمیرد، دگری را نکند استنمار
وین دعاوی را ثابت بکند با کردار
مس اقبال وطن از تو شود زر عیار
نه از اشخاصِ توانگر، نه ز اشرافِ کِبار
گو! همه خلق بدانند، نمودیم اخطار!